国内新闻2017年4月17日 星期一
编辑：高 杰4 本版信箱：lhrb001@163.com

国债收款单催兑公告
根据我市“国债收款单”应兑未兑

的现状，市人行决定开展国债收款单催
兑活动。本次催兑的“收款单”包括
1982～1988年单位国库券等12种国债
收款单。请持有上述种类国债收款单
的单位或个人及时办理兑付。

办理单位及地点：中国人民银行漯
河市中心支行（嵩山路东支路1号507
房间） 联系电话：0395- 3110057
3110156

特此公告
中国人民银行漯河市中心支行

2017年4月13日

根据工作需要，受采购单位委托，漯河市政府采
购中心对漯河市国土资源局所需中央空调项目进行
公开招标，欢迎符合本次项目要求的单位参加投
标。现将有关事宜公告如下：

一、招标编号：漯采公开采购[2017]8号。
二、对供应商的资质要求：1.必须符合《中华人民

共和国政府采购法》第二十二条规定的条件。2.投标单
位须是具有供货服务能力且年检合格的供应商，开标
时须提供有效的企业法人营业执照原件及复印件（加
盖公章）。3.投标单位须具有机电安装工程施工总承包
二级（或以上）或机电设备安装工程专业承包二级（或以
上）资质且具有安全生产许可证，开标时须提供相关证

书原件和复印件（加盖单位公章）。4.投标单位拟投入
的项目负责人须具备有效的二级或以上机电工程专业
注册建造师证（含临时建造师证）和安全生产考核合格
证，开标时须提供相关证书原件和复印件（加盖单位公
章）。5.开标时，供应商须提供所投中央空调原生产厂
家针对本项目的唯一授权书原件和复印件（加盖单位
公章）。6.如法人代表参加开标会，须提交法人代表身
份证原件及复印件；如委托代理人参加开标会，须提交
法人授权书原件、被授权人身份证原件及复印件。7.本
项目谢绝联合投标，供应商应为独立供应商。

三、招标内容：漯河市国土资源局中央空调拆旧
装新。采购预算：2560000元。

四、报名及招标文件领取时间：2017 年 4 月 13
日至4月19日，每天上班时间（节假日除外）。领取
地址：漯河市财政局东楼214室（黄山路南段市财政

局院内）。领取方式：现场报名，免费领取招标资
料。报名及招标文件领取须提交有效企业法人营业
执照副本复印件（须加盖本单位有效印章）、供应商
授权书原件（授权书应包含项目名称、编号等信息，
并由法定代表人签字）、被授权人身份证复印件。

五、开标时间（投标截止时间）：2017年5月3日
上午9:00。地点：漯河市政府采购中心213会议室。

六、投标文件要求：供应商开标时须提交纸质投标
文件正本一份、副本四份，投标文件须按招标文件要求标
注、密封完好。开标时间之后送达的投标文件将被拒收。

七、采购中心联系人：冯先生
联系电话：0395-3162516
八、其他：漯河市政府采购中心组织的招标项目

不收取标书费及任何服务费。
漯河市政府采购中心 2017年4月12日

拍卖公告
我院定于2017年5月25日10时至5月26

日10时，在河南省漯河市源汇区人民法院阿
里巴巴网络司法拍卖平台，第一次公开拍卖
位于漯河市贸易区柳江小区 37 号楼 37 幢西
单 元 1 层 西 户 1 号 住 宅 ，产 权 证 号 ：
0101021197，设计用途为住宅，建筑结构为混
合，房屋总层数为6层，所在层数为第一层，建
筑面积 101.34 平方米。有意竞买者请登录
http://sf.taobao.com/0395，搜索户名：河南省
漯河市源汇区人民法院。

漯河市源汇区人民法院
2017年4月17日

声 明
赵欢（411102******3513）：

自2015年2月起，你一直未到单位上班，亦未办理任何停
薪留职手续。因我单位一直无法联系到你及你家属，现请你
于本声明登报之日起30日内到我单位报到或办理相关离职
手续。逾期，我单位将按有关规定处理。

特此声明
漯河市召陵区会计核算中心 2017年4月17日

公 告 漯房产档公（2017第008号）

根据申请人张恒、中国工商银行股份有限公司漯河分行的
申请，下列房屋预告证明遗失，现声明作废。有异议者请自公
告发布之日起15个工作日内将书面材料送达我处产籍科。
预告登记义务人 预告登记权利人 预购商品房预告登记证号

张 恒 中国工商银行股份有限公司 YG2011001223
漯河分行

漯河市房屋产权交易管理处 2017年4月17日

公 告（2017）18号

房屋所有权人：宋成杰，证号：漯河市房权证源汇区字第
0000018921号，坐落：黄河路，面积：89.72平方米，用途：住宅，
因房产证丢失，声明作废。

介秀娥（身份证：411102******3522）申请对该处房的继
承登记，本登记机构根据当事人提供的有关继承证明材料，经
初步查验、询问，确认原权利人宋成杰（已故）名下的上述不动
产由介秀娥继承。宋晓敏（身份证：411102******3542）放弃

继承。根据《不动产登记暂行条例实施细则》及《不动产登记
操作规范》的有关规定，现公告如下：

上诉不动产权利拟登记给介秀娥，如有异议者，请自公告
发布之日起15个工作日内以书面形式向漯河市不动产登记
中心提出异议，逾期无异议或异议不成立，本机构将直接办理
不动产登记。

联系电话：0395-3101081
漯河市不动产登记中心
2017年4月17日

公开招标公告

■新华社记者 李 荣
即使降价也未激发终端的放量采

购，国内现货钢价的跌幅继续加大。进
口铁矿石价格也大跌，已经连续失守两
个阶段性的“整数”价位。

据国内知名钢铁资讯机构“我的钢
铁”提供的最新市场报告，最近一周，
国 内 现 货 钢 价 综 合 指 数 报 收 于 123.6
点，一周下跌 4.84%。由于市场成交不
畅 ， 导 致 钢 市 库 存 高 企 ， 商 家 降 价
后，并未激发出终端的放量采购。再
加上钢材期货市场大跌，钢坯价格频
频走低，原本信心就偏弱的现货钢市
恐慌情绪蔓延，商家只能进一步杀跌
以求出货。

据分析，在建筑钢市场上，价格大
幅下挫。上海、杭州、济南等地吨价一
周下跌50元至270元。在上海等地的市
场可以看到，钢材价格大幅下跌，市场
成交低迷，而高炉企业的产能利用率却
在进一步复苏，市场库存消化的进程趋
缓，商家为控制风险，只能大幅降价出
货。

在板材市场上，价格跌幅也在加
大 。 热 轧 板 卷 价 格 大 跌 ， 上 海 、 广
州、武汉等地吨价一周大跌 100 元至
320 元。这种快速杀跌，主要受成交
不 畅 和 钢 材 期 货 市 场 重 挫 的 影 响 。
不 过 ， 在 超 跌 之 后 ， 市 场 的 “ 抄
底 ” 需 求 略 有 增 多 ， 而 且 期 市 也 出

现 了 一 定 的 反 弹 ， 现 货 价 格 顺 势 略
有 上 调 。 中 厚 板 价 格 跌 势 加 速 ， 上
海 、 京 津 冀 、 沈 阳 等 地 吨 价 一 周 下
跌 30 元至 240 元。价格大跌之后，市
场 的 高 库 存 水 平 依 然 难 以 带 动 价 格
的有效反弹。

铁矿石市场价格也不断下滑。据
“西本新干线”的最新报告，在国产矿市
场上，河北地区铁精粉价格跌幅扩大，
累计吨价一周跌幅达60元至70元。国产
矿成交明显转淡，不少钢厂暂停对国产
矿的采购，部分国内矿山加大了优惠幅
度。进口矿价格大幅下跌，继失守吨价
80美元的阶段性支撑价位后，又失守了
吨价 70 美元的关口。截至 13 日，普氏

62%品位铁矿石指数报收于每吨 69 美
元，一周大幅下跌7.2美元，创出去年11
月中旬以来的新低。近期，港口铁矿石
到货量持续增加，市场供大于求的态势
明显。

相关机构分析认为，当前影响钢
价走势的因素可谓“多空纠结”：一
方面市场供应逐步增多，钢厂库存及
资金压力加大，市场对钢价的大跌心
有余悸；另一方面，一季度经济数据
整 体 向 好 ，“ 去 产 能 ” 再 次 发 力 加
码 ， 对 市 场 信 心 形 成 一 定 的 提 振 效
应。短期内，国内钢价将呈盘整运行
的走势。

新华社上海4月16日电

国内钢价跌幅加大 进口铁矿石价格大跌
新华社郑州4月16日电（记者

王林园）记者从河南省政府办公厅
获悉，河南日前印发《河南省“十三
五”现代综合交通运输体系发展规
划》，“十三五”期间，河南将打造

“米”＋“井”字形综合运输通道，
建成连通境内外、辐射东中西的现代
立体交通体系和物流通道枢纽。

根据规划，“米”字形综合运输
主通道有四条，分别是：新亚欧大
陆桥通道、京港澳通道、济 （南）
郑 （州） 渝 （重 庆） 通 道 、 太
（原） 郑 （州） 合 （肥） 通 道 ；
“井”字形综合运输侧通道也有四
条，分别为大 （庆） 广 （州） 通
道、二 （连浩特） 广 （州） 通道、
晋豫鲁通道、沪 （上海） 陕 （西
安）通道。

现代交通物流方面，规划提
出，以郑州机场、郑州国际陆港为
载体，以国际货运航线和中欧班列

（郑州）为纽带，重点推进与卢森堡
等国外枢纽的合作，实现集疏网
络、货源信息等资源共享；加密郑
州至卢森堡货运航线，打造“郑州
—卢森堡”双枢纽；提升郑州国际
陆港作业能力，推进与波兰、卢森
堡铁路合资合作，开辟郑州经土耳
其至卢森堡、郑州至波兰等新线
路，形成卢森堡、汉堡等中欧班列
（郑州）境外物流集疏中心，推动双
向运输平衡，到“十三五”末，实
现每日往返对开各1班。

据初步统计，“十三五”期间河
南重大交通基础设施建设投资将达
6650 亿元，届时河南将基本形成

“米”字形＋“井”字形综合运输通
道，铁路运营里程达到 7000 公里，
实现所有省辖市通快速铁路；力争
高速公路通车里程达到7800公里以
上，基本实现所有县 （市） 通高速
公路。

河南：

打造“米”＋“井”
内连外通综合通道

经国务院批准，近日人社部、财政
部共同印发《人力资源社会保障部财政
部关于2017年调整退休人员基本养老金
的通知》，决定从2017年1月1日起，按
照总体水平 5.5％左右的标准为企业和
机关事业单位退休人员上调养老金。预
计将有8900多万企业退休人员、1700多
万机关事业单位退休人员因此受益。

上涨幅度如何确定

自 2005 年至 2016 年，我国已经连
续 12 年提高企业退休人员基本养老金，
使企业退休人员月人均基本养老金水平
从 640 多元提高到 2016 年的 2400 元左
右。2005年至2015年，企业退休人员基
本养老金每年至少上调10％，2016年则
放缓至6.5％。

人力资源和社会保障部相关负责人
说，5.5％左右的总体调整水平，是综合
考虑我国经济发展新常态和人口老龄化
新形势，慎重做出的决策。

从国外主要国家经验看，养老金调
整水平多与物价或工资指数挂钩，或综
合考虑物价和工资增长情况，有的国家
还兼顾人口结构变化等情况。

从我国的情况看，经过改革开放以
来持续30多年的高速发展，目前已步入
了中高速发展的新常态。近几年，GDP
增速、职工平均工资增长率、居民消费
价格指数等都呈下降趋势。

中央财经大学社会保障研究中心主

任褚福灵认为，养老金此前连续多年上
调10％，一是因为养老金起点较低，二
是因为我国经济快速增长。养老金涨幅
要高于物价涨幅，但不宜长期超过工资
增幅，只要在两者之间，都是合理的。

人社部社会保障研究所所长金维刚
说，2016年全国居民消费价格指数仅同
比上涨 2％，低于预期上涨 3％的预测
指标，属于温和通胀范围，反映了物价
水平得到有效控制并保持基本平稳。

“同时，去年 1 至 3 季度职工平均
工资增长幅度大致在 6.3％，增幅继续
减缓；去年我国 GDP 增速为 6.7％，与
上年的 6.9％相比有所下降。”金维刚
说，“因此今年退休人员基本养老金的
总体调整水平确定为比上年增长 5.5％
左右是比较合理的。”

具体调整怎样进行

人 社 部 这 位 负 责 人 特 别 强 调 ，
“5.5％左右”的调整水平是企业和机关
事业单位全部退休人员待遇调整的总体
人均水平，而不是说企业和机关事业单
位退休人员分别以各自人均养老金水平
为基数、都按照 5.5％的比例调整，更
不是每个退休人员都按 5.5％增加养老
金。

首先，此次调整，统一采取定额调
整、挂钩调整与适当倾斜相结合的调整
办法：定额调整体现社会公平，同一地
区各类退休人员调整标准基本一致；挂

钩调整体现激励机制，使在职时多缴
费、长缴费的人员多得养老金；适当倾
斜体现重点关怀，主要是对高龄退休人
员、艰苦边远地区企业退休人员等群体
予以照顾。各地将兼顾企业与机关事业
单位退休人员，按照调整办法大体统一
的原则，合理确定各部分的具体标准。

同时，由于各地经济发展水平存在
差异，各地区之间、企业与机关事业单
位之间的具体调整办法可能会存在一定
差异。具体到每一位退休人员，由于缴
费 （工作） 年限和养老金水平不同等原
因，实际的调整水平也会存在一定差
异。

此外，今年调整将继续坚持“并
轨”原则，企业和机关事业单位统一实
行“定额调整、挂钩调整与适当倾斜相
结合”的调整办法。

“调整的时间从 2017 年 1 月 1 日
起，预计可在 9 月底之前发放到位。”
金维刚说，由于各地情况存在差异，特
别是机关事业单位养老保险启动实施时
间不长，工作基础和进展地区间不平
衡，各地调整养老金发放到位的进度可
能会有快有慢。

机关事业单位和企业的离休人员不
属于此次调整范围。

体面养老如何保障

衡量退休人员生活水平通行的指标
是“养老金替代率 （职工退休时的养老

金水平与退休前工资水平之比） ”。国
际经验显示，当养老金替代率达到70％
左右时，退休人员的生活水平与在职时
大体相当，而低于50％时生活质量则下
降。

“按照养老金与缴费工资基数的比
值计算，2014年我国养老金替代率达到
了 67％。”金维刚说。而据褚福灵测
算，从 2005 年至 2014 年，全国职工基
本养老保险待遇的工资替代率从近60％
逐步下降。尽管统计口径不同，替代率
的结果存在差别，但想要仅仅依靠基本
养老金就能过上富裕的生活恐怕有点不
切实际。

更何况，现实的情况是，我国职工
基本养老保险制度覆盖范围不断扩大，
领取基本养老金人员不断增加，加之人
口老龄化加速发展，养老负担越来越
重，养老保险基金收支压力不断增大，
2016年已经有7个省份当期收不抵支。

武汉大学社会保障研究中心教授向
运华认为，这就需要继续在基金增收上下
功夫，实行全民参保登记计划，加大扩面
征缴力度，实现应保尽保、应收尽收。

“此外，要划拨部分国有资本充实
社会保障基金，做大做强全国社会保障
战略储备，加大财政投入，加快养老金
投资步伐实现保值增值。”向运华建
议，同时加速出台实施企业年金办法，
让这一养老保险“第二支柱”真正发挥
作用。

新华社北京4月14日电

涨幅如何确定 具体怎样执行 未来发展方向
——聚焦养老金“十三年连涨” ■新华社记者 顾立林

打好大气污染防治攻坚战，既
是政治任务、民心工程，也是促进
企业转型升级、实现清洁生产的助
推器。某省级工业主管部门日前调
研发现，一些地方执行环保管控措
施，不论企业是否环保达标，一律
实行错峰停产，有的达标企业因此
被关停4个月。

针对这种现象，业内专家认
为，环保管控要精准施策，营造良
好的管控导向。

以产业划线、以区域设界，实
行环保管控“一刀切”，是最简
单、最省事的办法，对于缓解突发
雾霾天气也很见效；但对于推进环
保与经济协同发展来说，对于开展
一场治理大气污染的持久战和攻坚
战而言，其措施还需要进一步完
善。

好的环保管控措施，是企业转
型升级的风向标。要通过严格执行
国家环保标准，引导推动企业淘汰
落后工艺和产能，实现清洁生产、
达标排放。对环保达标企业，给予

大力支持，促其健康发展，抢占市
场先机；对环保不达标企业，要坚
决予以整治，促其改造升级，否则
予以关停。如果不加区别地执行同
等管控措施，则难以起到优胜劣汰
的作用。

不少地方提出“一年确保一半
以上优良天气的奋斗目标”，自然是
件好事。但是，不改变高能耗、高
污染的企业生产方式，没有区域的
协同治理，没有严厉的督查问责，
要实现大气质量的根本好转，恐怕
也是一种奢望。

治理大气污染人人有责，公众
要参与，企业要担当，政府管理部
门的责任更加重大，不仅要有中期
目标和短期目标，而且要有奖优罚
劣的具体措施，防止出现“失责者
宽，尽责者严”的逆向淘汰。

新华社郑州4月16日电

环保管控
要防止“逆向淘汰”